UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancta Aurea virgine. Cap[itulum]. xxiiij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sancta Aurea virgine.

Cap. lxxij.

Areavirgo

apud parisiū claruit tempore hereticū imperatoris: vt ait sigiber tus. Quā sanctus eligius eps in monasterio virginū a se constructo in ciuitate parisiensi fecit abbatissam tricentariū virginū omni sanctitate pollentem: et miraculis clarentem. **Q**uadam vice dum esset in villa et clauigera eius ac celleraria exspirasset: et post triduum eā abbatissa rediens in sepulcrum inuenisset: eo quod nec clauis ipsi forozes auferre presumpserunt: nec illa de administratis rationem reddidisset orate aurea clauigera suscitatur: et ratione red dita: atque clauibus resignatis in pace iterū so poratur. **D**ie quadam dum sibi panes deficerent: et aurea scandalum metuens ad cibarium accessisset: pistozque panibus conficiendis intendere: nec adesset quisque: qui cibarium subito scopare posset: illa furnum ingressa manibus scopauit: et prunas in gremio asportauit: nec vllum tamen ardorem sensit: sed nec vestes eius in aliquo exuste: aut derurpate fuerunt quāuis mo in testimoniū tanti miraculi campane monasterij per se diuinitus pulsare ceperunt. **E**ū autē die alia diaconus in missa euangelium legens incongrue pronūciaret: illa de collo eius stollam auferens: nimio verbi dei zelo euangelium legit: sed mor de commissa presumptione penitens: abbatissā deseruit: seque per annos. viij. in cella reclusit: vbi cathedram sibi parari fecit habentem clauos. I. in dextera parte confixos: et totidem in sinistra: et totidem in podio posteriori: in qua quotidie sedēs psalteriū legebat: vitz psalmos. I. in iussa dextere partit: et alios. I. in iussa sinistre: et vltimos. I. posteriori partit appo diata. **C**orpus quoque suū maxima penitentia et abstinentia domauit. **X**ristiū quoque septus in potu visa fuit: cui sanctus eligius iam defunctus apparuit: et eam ad celestia vocauit: vnde et illa in pace quieuit. lxxij. noij. octobris. **S**epulcrumque est in aula sancti petri post altare. **U**erū quedā abbatissa in syria que oculos habens nihil videbat: ab angelo monef: vt parisiū cū epō suouenies: partē aliquā de reliquis sancte auree per rat: quarum virtute lumen oculorum recipiat. **Q**uō dum illa epō nunciasset: vna secū versus parisiū iter arripuit: sed in itinere fessa remansit: loculū tamen honorificū preparauit. **E**pus hō vīā prosequēs parisiū venit: et cū pontifice parisiensi ad tumultū accessit. **E**t cū brachij sancte virginis obrinisset: et illud de corpore euellerent: sanguis inde vsus emanauit. **C**orpus igitur tunc ab epō parisiē. in monasterio sancti eligij condecēter humatum est. **B**rachij hō ab

episcopo syro asportatū. **L**us tactu abbatissae: que ceca fuerat: lumen recuperauit: brachijque in loculo repositū: episcopus in patriam suam demisit: et in ecclesia nomini sancte auree edificata honorifice collocauit.

De sancto Præsea episcopo et martyre.

Cap. lxxiij.

Marceas episcopus et

martyr apud smyrnā martyrio consumatus est. **Q**ui vnus ex antiquis qui ex traditōe pōr se accepisse asseruit: saluatore ap̄l̄is p̄cepisse: vt are. xij. añū a hiero solymis discederent. **P**assus est autem tertio noij. octobris.

De sancta Bala sanctimoniali.

Cap. lxxv.

Balavidua

sanctimonialis in vrbe claruit ip̄s̄ gortoz. **H**ec nobilissima puella symmachij cōsulis ac patricij filia: marito tradita irruuit: añi spaciū eius est morte viduata. **Q**uā dum feruere mūdi copula: ad iter ad thalamū et opes et eras puocaret: elegit magis sp̄n̄alibus nuptijs copulari. **E**t cū sibi valde ignea cōspersio corporis inesseret: ceperūt medici dicere: quod nisi ad amplexu vtriusque rediret: calore nimio cōtra naturā: barbam emitteret: sicut et factū est. **S**ed sancta mulier nil exterius deformitatis metuēs abiecro seculari habitu: apud beati petri apostoli ecclesiam sese in monasterio tradidit: ibique multis annis orationibus et elemosynis operam dedit. **Q**ue postmodū diuina p̄missione cācri vlcere in manū milla percussa est: quā egritudine patētissime idgo tēpore supportauit. **N**octe autē ante lectū eius duo cādēlabra lucere cōsueuerāt: quia videlicet amica lucis: nō solū sp̄n̄ales: sed etiā corporales tenebras horrebat. **C**ū autē nocte quadā ex eadē infirmitate faceret fatigata: vidit beatum petri apostolū ante lectū suū inter duo lumina cōstitisse. **Q**uē interrogans quōs esset: quōs uir an sua peccata sibi dimissa fuissent: quōs se beatū apostolorū principē esse respōdit: dimissasque ei omnia debita nunciavit: et ad celestia inuitauit. **I**lla hō forozē benedicā quā in eodē monasterio intine diligebat: secū venire deposcit. **A**postolus autē eidē dixit: quod nō illa: sed alia quā secū discederet: b̄f̄id̄icta hō die. xxx. ip̄as secutura foret: et hīs diebus disparuit. **A**t illa protinus abbatissam acciuit: ei que visa et audita nunciavit. **D**ie autē tertio cum ea qua iussa fuerat sorore simul defuncta est. **I**lla hō quā ipsa poposcerat: die est. xxx. subsecura. **Q**uē uenit autē sancta gala in d̄io. lxxij. noij. octobris.